
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s  č. 06/2018 

 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 5. listopadu 

2018 v zasedací místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Zahájení: 17.00 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů, 2 byli omluveni a 4 občané. 

Zapsáno: 7. 11. 2018 

 

I. část zasedání: 

Zahájil p. V. Paula, nejstarší člen nově zvoleného zastupitelstva. 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Předání osvědčení o zvolení 

3) Složení slibu zastupitelů 

4) Schválení programu zasedání 

5) Volba starosty 

     a) určení zda bude volba tajná nebo veřejná 

     b) určení zda bude starosta uvolněný nebo neuvolněný 

     c) volba starosty 

II. část zasedání: 

6) Volba místostarosty obce a určení odměny místostarosty 

7) Projednání a přijetí Jednacího řádu ZO 

8) Zřízení výborů zastupitelstva 

9) Určení a zplnomocnění zástupců obce 

     a) kontaktní osoba pro Svazek obcí pro plynofikaci Podzvičinska        

     b) pověřený zástupce pro spolupráci s pořizovatelem Změny č. 1 územního plánu  

     c) pořizovatel Změny č. 1 územního plánu  

10) Návrh Smlouvy na sdružení prostředků na provoz JPO s obcí Dubenec 

11) Žádost o posouzení změny hranice obce 

12) Prodej části p. p. č. 557 na Velehrádku 

13) Žádost o finanční dar MŠ Lanžov 

14) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

15) Projednání dotačních možností 

16) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli určeni: Ing. Karel Hrdina a Bc. Denisa Hažvová. Zapisovatelkou byla 

určena Alena Veverková. 

 

2) Předání osvědčení o zvolení 

Zapisovatelka předala přítomným zastupitelům Osvědčení o zvolení. Zastupitelé podpisem 

stvrdili převzetí Osvědčení o zvolení. 

 

3) Složení slibu zastupitelů 

Zapisovatelka vyzvala zastupitele ke složení slibu člena ZO a přečetla slib. Jednotliví členové 

postupně podepsáním listiny s textem slibu a pronesením slova „slibuji“ slib stvrdili. 

 



2 

 

 

 

4) Schválení programu zasedání 

Předložen návrh programu. Pan Miloš Valášek navrhl rozšíření programu o body 9c, 14 a 15. 

Usnesení č. 04/06/18: ZO schvaluje program zasedání vč. bodů 9c, 14 a 15. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

5) Volba starosty 

a) Předsedající navrhl, aby volba starosty byla veřejná. 

Usnesení č. 05a/06/18: Volba starosty bude provedena veřejným hlasováním. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

b) Předsedající navrhl, aby starosta vykonával svoji funkci jako uvolněný člen zastupitelstva. 

Usnesení č. 05b/06/18: ZO schvaluje, aby starosta vykonával funkci jako uvolněný člen ZO.

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

c) Na funkci starosty navržen p. Miloš Valášek. Jiný návrh nebyl vznesen. Předsedající nechal 

hlasovat. 

Usnesení č. 05c/06/18: Starostou obce byl zvolen p. Miloš Valášek. 

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

P. Miloš Valášek potvrdil, že funkci přijímá. Odměna starosty se řídí nařízením vlády č. 

318/2017 Sb. v platném znění. 

 

II. část zasedání 

Řízení se ujímá nově zvolený starosta. Poděkoval za důvěru, která mu byla projevena a 

znovuzvoleným i odstoupeným členům poděkoval za dosavadní spolupráci. 

 

6) Volba místostarosty a určení odměny místostarosty 

a) Starosta navrhl, aby místostarosta vykonával svoji funkci jako neuvolněný člen ZO. 

Usnesení č. 06a/06/18: ZO schvaluje, aby místostarosta svoji funkci vykonával jako 

neuvolněný člen ZO.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

b) Na návrh starosty byla volba místostarosty veřejná. Navržen 1 kandidát Ing. Karel Hrdina. 

Starosta nechal hlasovat pro Ing. Karla Hrdinu. 

Usnesení č. 06b/06/18: Zástupcem starosty byl zvolen Ing. Karel Hrdina.  

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

c) Odměna pro místostarostu byla navržena platností od 5. 11. 2018. 

Usnesení č. 06c/06/18: ZO schvaluje odměnu pro místostarostu s platností od 5. 11. 2018.

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

7) Projednání a přijetí Jednacího řádu ZO 

Jednací řád zaslán předem členům ZO k prostudování. Navrženy změny v §4 bod 4c), §15 

bod 3e) a §15 bod 4. 

Usnesení č. 07/06/18: ZO schvaluje předložené znění Jednacího řádu zastupitelstva obce 

Doubravice včetně změn v § 4 bod 4c), § 15 bod 3e) a 4.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Zřízení výborů zastupitelstva 

a) Finanční výbor – kandidátkou na předsedu navržena Ing. Dagmar Ruščáková. Navržena 

odměna pro předsedu.  

Usnesení č. 08a1/06/18: ZO schvaluje Ing. Dagmar Ruščákovou jako předsedkyni finančního 

výboru vč. navržené odměny. Odměna bude vyplácena s platností od 5. 11. 2018. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 



3 

 

Členem finančního výboru navržen p. Vít Paula. Navržena odměna pro člena výboru. 

Usnesení č. 08a2/06/18: ZO schvaluje p. Víta Paulu jako člena finančního výboru vč. 

navržené odměny. Odměna bude vyplácena s platností od 5. 11. 2018.   

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

Dalším členem finančního výboru navržen Ing. Pavel Hlavatý. Navržena odměna pro člena 

výboru. 

Usnesení č. 08a3/06/18: ZO schvaluje Ing. Pavla Hlavatého jako člena finančního výboru vč. 

navržené odměny. Odměna bude vyplácena s platností od 5. 11. 2018.   

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

b) Kontrolní výbor - kandidát na předsedu navržen Ing. Libor Sedláček. Navržena odměna pro 

předsedu. 

Usnesení č. 08b1/06/18: ZO schvaluje Ing. Libora Sedláčka jako předsedu kontrolního výboru 

vč. navržené odměny. Odměna bude vyplácena s platností od 5. 11. 2018.  

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

Členem kontrolního výboru navržen p. Pavel Derda. Navržena odměna pro člena výboru. 

Usnesení č. 08b2/06/18: ZO schvaluje p. Pavla Derdu jako člena kontrolního výboru vč. 

navržené odměny. Odměna bude vyplácena s platností od 5. 11. 2018.   

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

Další členkou kontrolního výboru navržena Mgr. Lucie Baliharová. Funkce bude vykonávána 

bezplatně. 

Usnesení č. 08b3/06/18: ZO schvaluje Mgr. Lucii Baliharovou jako členku kontrolního 

výboru. Funkce bude vykonávána bezplatně.   6 pro, proti 0, zdržel se 1 

c) Kulturní a sociální výbor – kandidátkou na předsedu navržena Mgr. Lucie Baliharová. 

Navržena odměna pro předsedu. 

Usnesení č.08c1/06/18: ZO schvaluje Mgr. Lucii Baliharovou jako předsedkyni kulturního a 

sociálního výboru vč. navržené odměny. Odměna bude vyplácena s platností od 5. 11. 2018.

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

Členkou kulturního a sociálního výboru navržena Ing. Dagmar Ruščáková. Funkce bude 

vykonávána bezplatně. 

Usnesení č. 08c2/06/18. ZO schvaluje Ing. Dagmar Ruščákovou jako členku kulturního a 

sociálního výboru. Funkce bude vykonávána bezplatně.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Další členkou kulturního a sociálního výboru navržena Bc. Denisa Hažvová. Navržena 

odměna.  

Usnesení č. 08c3/06/18. ZO schvaluje Bc. Denisu Hažvovou jako členku kulturního a 

sociálního výboru vč. navržené odměny. Odměna bude vyplácena s platností od 5. 11. 2018.

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

d) Dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění navrženy odměny ZO.  

Usnesení č. 08d/06/18: ZO schvaluje navržené odměny pro předsedu výboru, člena výboru a 

člena ZO. Odměny se nekumulují.     7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9a) Určení a zplnomocnění kontaktní osoby pro Svazek obcí pro plynofikaci  

     Podzvičinska     

Zástupcem pro Svazek obcí pro plynofikaci Podzvičinska byl navržen p. V. Paula. 

Usnesení č. 09a/06/18: P. Vít Paula byl schválen a zplnomocněn jako zástupce obce pro 

Svazek obcí pro plynofikaci Podzvičinska.     6 pro, proti 0, zdržel se 1 

b) Určení a zplnomocnění pověřeného zástupce pro spolupráci s pořizovatelem Změny č. 1  

    územního plánu  

Zástupcem pro spolupráci s pořizovatelem Změny č. 1 územního plánu byl navržen p. Miloš 

Valášek. 



4 

 

Usnesení č. 09b/06/18: P. Miloš Valášek byl schválen a zplnomocněn jako pověřený zástupce 

pro spolupráci s pořizovatelem Změny č. 1 územního plánu. 6 pro, proti 0, zdržel se 1 

c) Určení pořizovatele Změny č. 1 územního plánu  

Navržen Městský úřad ve Dvoře Králové n. L., odbor výstavby a územního plánování. 

Usnesení č. 09c/06/18: ZO ve smyslu §56 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů potvrzuje, že Změna č. 1 

Územního plánu Doubravice bude nadále pořizována Městským úřadem Dvůr Králové nad 

Labem, odborem výstavby a územního plánování.   7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Návrh Smlouvy na sdružení prostředků na provoz JPO s obcí Dubenec 

Předložen návrh Smlouvy o sdružení prostředků na společnou JPO s obcí Dubenec. Doplněny 

změny ve čl. III body 4 a 5 a ve čl. V body 2 a 3. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 10/06/18: ZO schvaluje předložené znění Smlouvy na sdružení prostředků na 

společnou JPO vč. změn ve čl. III body 4, 5 a V body 2, 3 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Žádost o posouzení změny hranice obce 

Katastrální úřad v Hradci Králové podal žádost o posouzení změny hranice obce mezi obcemi 

Lanžov a Doubravice. Jedná se o část silnice směrem na Bílé Poličany a u chaty č. ev. 4 na 

Velehrádku. Probíhajících pozemkových úprav obce Doubravice se tato změna nedotkne. 

Usnesení č. 11/06/18: ZO schvaluje navrženou změnu hranice obce mezi obcemi Lanžov a 

Doubravice. Týká se p. p. č. 779, 82/3, 82/4, 82/5 a st. p. č. 176, aktuálně v k. ú. Lanžov. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Prodej části p. p. č. 557 na Velehrádku, k. ú. Doubravice 

Záměr na prodej části pozemku p. č. 557 o výměře dle návrhu geometrického plánu cca 27 m2 

v obci Velehrádek, k. ú. Doubravice u Dvora Králové, byl zveřejněn po zákonnou dobu. 

Zůstal jediný zájemce. Navržená prodejní cena činí 40 Kč/m2. Náklady za sepsání smlouvy, 

geometrický plán a návrh na vklad půjdou k tíži žadatele.  

Usnesení č. 12/06/18: ZO schvaluje prodej části p. p. č. 557 dle návrhu geometrického plánu 

č. 360-429/2018 o výměře cca 27 m2 v obci Velehrádek, k. ú. Doubravice u Dvora Králové n. 

L. Prodejní cena činí 40 Kč/m2, tedy celkem cca 1 080,-Kč. Náklady za sepsání smlouvy, 

geometrický plán a návrh na vklad půjdou k tíži kupujícího. ZO pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Žádost o finanční dar pro MŠ Lanžov 

Obec Lanžov si podala žádost o finanční dar na školku. Ve školním roce 2018/2019 chodí do 

školky 2 děti z naší obce.  

Usnesení č.13/06/18: ZO schvaluje finanční dar obci Lanžov v celkové výši 6 000,-Kč na 

školní rok 2018/2019 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelka si podala žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 14/06/18: ZO schvaluje vyplacení finančního daru žadatelce v částce 7 000 Kč.

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



5 

 

15) Projednání dotačních možností 

Starosta navrhl projednání dotačních možností na rok 2019. 

a) dotace od KÚKK z POV účel 1 na opravu místní komunikace Prostřední cesta a účel 3 na 

projektovou dokumentaci na odbahnění rybníčku u Hrdinových 

Usnesení č. 15a1/06/18: ZO pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci z 19POVU1 účel 1 na 

opravu místní komunikace Prostřední cesta.    7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 15a2/06/18: ZO pověřuje starostu přípravou podkladů a případným podáním 

žádosti o dotaci z 19POVU1 účel 3 na zpracování projektové dokumentace na odbahnění 

rybníčku u Hrdinových.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

b) dotace z MMR na opravu místní komunikace Prostřední cesta 

Usnesení č. 15b/06/18: ZO pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci z MMR program 

Podpora rozvoje regionů 2019+ na opravu místní komunikace Prostřední cesta. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

c) dotace z MMR 117 D0630 Technická infrastruktura na zasíťování pozemků pro dostavbu 

vodovodu za čp. 125 v Doubravici 

Usnesení č. 15c/06/18: ZO pověřuje starostu přípravou podkladů a případným podáním 

žádosti o dotaci z MMR 117D0630 technická infrastruktura 2019 na zasíťování pozemků pro 

dostavbu vodovodu v Doubravici.     7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

16) Diskuze, různé, závěr 

Proběhla diskuze. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1845 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

ověřovatel                                ověřovatel                              starosta 

 


